EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: NETWORK SECURE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA;
OBJETO: alterar o Anexo I, item 2.4.2.3, do contrato cujo objeto consiste na Contratação de serviços necessários para a
implantação, funcionamento e manutenção de um Security Operations Center (SOC) pelo prazo mínimo de 36 meses. O SOC será
composto por: Serviço de gestão de incidentes de segurança (Blue Team); Serviço de gestão testes de invasão (Red Team) e
Serviços gerenciados de monitoramento e correlação de eventos de segurança da informação; PROCESSO ADMINISTRATIVO:
8514705-11.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 124, II, “b”, da Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA: 13 de
outubro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Denise Maria Norões Olsen e Yure Leopoldo
Sabino De Freitas.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CONSTRUTORA PLATÔ LTDA ; OBJETO: contratação para
execução dos serviços complementares de obra civil do novo Plenário do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), conforme
especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no Edital da Concorrência Eletrônica n. 02/2025; MODALIDADE DA
LICITAÇÃO: Concorrência Eletrônica n. 02/2025; VIGÊNCIA: 420 (quatrocentos e vinte) dias consecutivos com eficácia a partir da
expedição de ordem de serviço (OS), sendo 180 (cento e oitenta) dias consecutivos para execução das obras/serviços objeto deste
Projeto Básico e Recebimento Provisório, 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição do Termo de Aceite e Recebimento
Definitivo das obras e serviços e mais 180 (cento e oitenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos com vistas a
finalizar o vínculo contratual; VALOR GLOBAL: R$ 2.041.000,00 (dois milhões e quarenta e um mil reais); PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8513637-40.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 com suas alterações, pela
Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, pela Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; DATA DA ASSINATURA: 13 de
outubro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Antônio Lopes
Pinheiro Landim Neto.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/156518 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00446/2025 Disponibilização: 14/10/2025 às 13h10m
Edição: 3647

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/156519 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00447/2025 Disponibilização: 14/10/2025 às 13h18m
Edição: 3647

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 5 de 287

Edição: 3647 Fortaleza - CE, emitido em 14 de Outubro de 2025